
                                                                                                                   M_PQ30-1 

 
Reti e Mobilità Srl - Agenzia per la mobilità e il trasporto pubblico locale 

Società soggetta a direzione e coordinamento di Comune e Provincia di Bologna 
via A. Calzoni, 1/3 - 40128 Bologna | Registro Imprese BO n. 02379841204, c.s. 9.871.300,00 euro, i.v. PI/CF 02379841204 

tel +39.051.361328 fax +39.051.361260 | srm@srmbologna.it | srmbologna@pec.it | www.srmbologna.it  

 

 

 

FORNITURA PERSONALIZZAZIONE SOFTWARE MEXAL ANNO 2020 
“RESOCONTO PAGAMENTI” 
DETERMINA A CONTRARRE 

 
CIG ZE42BD3AB0 (Personalizzazioni software Mexal)  

 
VISTA  

-   la procedura PQ30 – Approvvigionamenti e ispirandosi ai principi di trasparenza, correttezza e 

concorrenza, a fronte della necessità di provvedere ad alcune personalizzazioni del software per la 

contabilità Mexal già in uso dalla SRM; 

VISTO 

-   il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

-   l’art. 36, comma 2, lett.a) del d.lgs. 50/2016. 

VISTA 

-   l’opportunità di perfezionare il software Mexal per l’anno 2020, a fronte delle nuove esigenze di 

pubblicazione di dati contabili sul sito della SRM, in conformità alla normativa vigente in tema di 

trasparenza; 

SI È PROVVEDUTO 

-   a richiedere al fornitore IMOLApuntoNET, distributore attuale del software Mexal, di fornire il preventivo 

per una personalizzazione per migliorare la funzionalità del programma in termini di automazione ed 

efficienza; 

-   a esaminare il Mercato Elettronico della P.A (di seguito MEPA); 

-   a esaminare la piattaforma INTERCENT-ER. 

 

TENUTO CONTO CHE 

-   nessuna delle convenzioni presenti sia su MEPA, sia su INTERCENT-ER prevede la possibilità di fornire tale 

personalizzazione, poiché non sussiste alcun fornitore distributore del software Mexal; 

-  il fornitore IMOLApuntoNET ha inviato in data 6 febbraio 2020 il preventivo richiesto, relativo alla 

Verticalizzazione Mexal: “Resoconto pagamenti” e relative stampe, per un importo pari a € € 1.000,00 + 

IVA; 

 

CONSIDERATO 

-   che il fornitore IMOLApuntoNET è distributore del software in oggetto e ne segue l’assistenza e la 

personalizzazione presso la SRM sin dalla prima installazione; 

-   l’elevato grado di soddisfazione maturato nel tempo per la fornitura della suddetta licenza e 

dell’assistenza tecnica che ne deriva. 

 

ACCERTATO  

-   che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo del bilancio 2020 della SRM è congrua per 

accogliere la quota di spesa per l’affidamento della fornitura in esame. 

 

DISPONE 

http://www.srmbologna.it/


 
 
 

  

 

 
 
 

    Agenzia per la mobilità e il trasporto pubblico locale 

 

 

l’accettazione del suddetto preventivo del fornitore IMOLApuntoNET CIG ZE42BD3AB0 per il seguente 

importo: 

 

Verticalizzazione Mexal: “Resoconto pagamenti - € 1.000,00 + IVA; 

 

di autorizzare la spesa complessiva di € 1.000,00 + IVA da porsi a carico del bilancio della SRM per l’anno 

2020. 

 

Il responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del d.lgs. 50/2016 è l’Amministratore Unico Amelia 

LUCA. 

 

Il funzionario istruttore   

Neva DIVANI   

_______________   

   

Il responsabile Affari Generali   L’Amministratore Unico 

Giuseppe LIGUORI  Amelia LUCA 

_______________  ___________ 

 
 
 


